NEWS RELEASE

令和 6年 10月 25日

報道関係各位

長崎県

東海大学

長崎県と東海大学との「ＵＩターン就職支援に関する連携協定」締結について

長崎県と東海大学（神奈川県平塚市）はこのたび、長崎県出身者を中心に学生の県内企業への

ＵＩターン就職促進を目的とした協定を締結することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年１１月１日（金）11 時 00 分～11 時 20 分

２ 場 所  長崎県庁４階 応接室１

３ 出席者  長崎県   副知事 馬場 裕子 （ばば ゆうこ） 他

       東海大学  キャンパスライフセンター

       キャリア担当部長 成川忠之 （なるかわ ただゆき）

東海大学は全国７キャンパスに 23 学部 62 学科・専攻を擁する、全国型・地域密着型の総合大学

です。総合大学の強みを生かし、文系、理系の枠にとらわれない「文理融合」教育を推進。社会の

様々な課題解決に挑むため、専門知識だけではなく多角的視野や柔軟な思考力を養い、学部・学科

を超えて学ぶ独自の教育システムを展開されています。

また、東海大学には全国から多くの学生が進学されることから、大学として学生のＵＩターン

地方就職のニーズに応えるため、全国の自治体との関係構築を進められており、今回、双方の意向

が一致し協定締結に至りました。

協定に基づき、長崎県と東海大学は県が運営する各種の就職支援制度を在学生に案内するととも

に、双方が協力し学生のＵＩターンサポートを行うほか、学生と長崎県内企業との多様な接点の

創出によるマッチングを推進します。

※協定締結式終了後、大学への個別取材が可能です。ご希望される方は事前に未来人材課担当

までご連絡ください。

〇報道関係お問い合わせ先

東海大学

キャンパスライフセンター（キャリア担当）

 笹木

TEL：0463-50-2080 (代)

Email: career@tokai.ac.jp

長崎県

 産業労働部 未来人材課

  吉田・森田・塚本

TEL：095-895-2732

Emai:s05590@pref.nagasaki.lg.jp

mailto:career@tokai.ac.jp